Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов в
городе Актобе

Постановление акимата города Актобе Актюбинской области от 13 января 2022 года №
21. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 20 января 2022
года № 26585
      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 31
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

 исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики приказом
Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об утверждении Правил внутренней торговли"
, зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 11148, акимат города Актобе ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов в
городе Актобе, согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел предпринимательства города Актобе" в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на официальном интернет-ресурсе
акимата города Актобе после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города Актобе.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Аким города Актобе А. Шахаров

Приложение к постановлению

акимата города Актобе
от 13 января 2022 года № 21

Места размещения нестационарных торговых объектов в городе Актобе

№
Т о ч н о е
месторасположе
ние

Занимаемая
площадь (
квадратный
метр)

П е р и о д
осуществления
торговой
деятельности (
лет)

С ф е р а
деятельности

Близлежащая
инфраструктура

1.

Проспект
Абилкайыр хана
, с правой
стороны здания
№ 54

10 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

ресторан
быстрого
питания "KFC"

2.

Проспект
Абилкайыр хана
,  с  левой
стороны здания
№ 58 "Е"

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

кафе "Балтөре"

3.

Проспект
Абилкайыр хана
, напротив
здания № 59 "А"

70 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

кофейня "
Bagetto"

4.

Проспект
Абилкайыр хана
, с правой
стороны дома №
65 "А"

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Есения"

5.

Проспект
Абилкайыр хана
, напротив
здания № 65 "В"

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Эконом маркет"

6.

У л и ц а
Есет-батыра, с
левой стороны
дома № 91

48 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Дамира"

7.

У л и ц а
Есет-батыра, с
правой стороны
дома № 91/1

60 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Дамира"

8.

У л и ц а
Есет-батыра, с
правой стороны
здания № 103 "Б
"

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Эдельвейс"

9.

У л и ц а
Есет-батыра,
напротив дома
№ 103/2

30 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Эдельвейс"

10.

Проспект Алии
Молдагуловой, с
правой стороны
дома № 8/1

15 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Болашақ"

11.

Улица Шамши
Калдаякова, с
правой стороны
здания № 19 "А"

10 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

супермаркет "
Анвар"

12.

Улица Шамши
Калдаякова, с
правой стороны
дома № 25

28 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

к а ф е  " У
хозяюшки"

13.

Улица Братьев
Жубановых, с
правой стороны
дома № 302

2 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

супермаркет "
Дина"

14.

Улица Братьев
Жубановых, с
левой стороны
дома № 306

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

кафе быстрого
питания "
Золотой донер"

15.

Улица Братьев
Жубановых, с
правой стороны
дома № 306

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

кафе быстрого
питания "
Золотой донер"

16.

Улица Братьев
Жубановых,
напротив дома
№ 306

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

кафе быстрого
питания "
Золотой донер"

17.

Улица Братьев
Жубановых,
напротив дома
№ 308

2 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольс
твенные товары

кафе "Don Tuni"

18.

Улица Братьев
Жубановых,
напротив здания
№ 308 "А"

2 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

кафе "Don Tuni"

19.

Улица 101
Стрелковой
Бригады,
напротив дома
№ 7

2 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

кафе "Изюм"

20.
Проспект Мира,
напротив дома
№ 5

2 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

кафе "Бауырсақ"

21.
Проспект Мира,
с левой стороны
здания № 17

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

мини-рынок "
Табыс"

22.

Улица имени
Абубакира
Кердери, с
правой стороны
дома № 21

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Умит"

23.

Улица Т.
Рыскулова,
напротив дома
№ 14

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

супермаркет "
Анвар"

24.

Микрорайон 11,
улица имени Н.
Шайкенова, с
левой стороны
здания № 4 "Б"

10 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Halyq sauda"

25.

Микрорайон 11,
улица имени Н.

4 5

Продовольствен
н ы е  и

Шайкенова, с
правой стороны
здания № 4 "Б"

непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Halyq sauda"

26.

Микрорайон 11,
улица имени Н.
Шайкенова,
напротив дома
№ 8

17 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Шашу"

27.

Микрорайон 11,
улица имени Н.
Шайкенова, с
правой стороны
дома № 12

48 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

магазин
полуфабрикатов
"Алихан"

28.

Микрорайон 11,
с  правой
стороны дома №
16

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Карлыгаш"

29.
Микрорайон 11,
с левой стороны
дома № 99

12 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Бақыт"

30.
Микрорайон 11,
напротив дома
№ 111

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Бочонок"

31.
Микрорайон 12,
напротив дома
№ 18

12 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Берик"

32.
Микрорайон 12,
с левой стороны
дома № 30

12 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

супермаркет "
Дина"

33.

Микрорайон 12,
с  правой
стороны дома №
50

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Азиада"

34.

Улица Мәңгілік
Ел, с правой
стороны дома №
10

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Ассорти"

35.

Улица Бокенбай
батыра, с правой
стороны дома №
133 "Б"

28 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин
"Вкусный
магазин"

36.

Квартал
Авиагородок, с
левой стороны
дома № 13

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Жамал"

37.
Квартал
Авиагородок, с
правой стороны
здания № 19 "А"

24 5
Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "У
Ванюши"

38.

Жилой массив "
Жанаконыс",
учетный квартал
№ 182, напротив
участка № 5

12 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

39.

Жилой массив "
Жанаконыс", с
левой стороны
участка № 473/1

15 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "По
пути"

40.

Жилой массив "
Жанаконыс-2", с
правой стороны
участка № 764

5 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Триумф"

41.

Жилой массив "
Бауырластар",
напротив дома
№ 217

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

42.

Жилой массив "
Бауырластар",
напротив дома
№ 221

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

43.

В д о л ь
Богословской
т р а с с ы ,
напротив
территории
аэропорта

60 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

44.

Улица Тахауи
Ахтанова,
напротив здания
№ 42

15 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

Центральный
рынок

45.

Улица Тахауи
Ахтанова, с
правой стороны
здания № 48/2

9 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

Центральный
рынок

46.

Улица Тахауи
Ахтанова, с
правой стороны
дома № 57

3 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

Центральный
рынок

47.

Улица Тахауи
Ахтанова,
напротив здания
№ 59 "А"

12 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

Центральный
рынок

48.

Улица Шокана
Уалиханова,
напротив здания
№ 1 "Е"

15 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

Центральный
рынок

49.

Улица Шокана
Уалиханова,
напротив здания
№ 9

15 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

Центральный
рынок

50.

У л и ц а
Шернияза
Жарылгас-улы,
напротив дома
№ 54

12 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Айко"

51.

У л и ц а
Шернияза
Жарылгас-улы,
напротив дома
№ 56

15 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

к и о с к
фастфудной
продукции "
Береке"

52.

Улица Заводская
,  с  левой
стороны здания
№ 43

24 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Halyq sauda"

53.
Улица Заводская
, напротив
здания № 43

36 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Halyq sauda"

54.

Улица Заводская
, с правой
стороны здания
№ 43

24 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Halyq sauda"

55.

У л и ц а
Джангильдина
Алиби, напротив
дома № 165

15 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Береке"

56.

Садоводческий
коллектив "
Тополек",
напротив дома
№ 53

25 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

57.

Улица Ш.
Берсиева, с
правой стороны
здания № 1

9 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

58.

Жилой массив "
Заречный-1",
у л и ц а
Центральная,
напротив дома
№ 20

15 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

супермаркет "
Анвар"

59.

Жилой массив "
Заречный-1",
у л и ц а
Центральная, с
левой стороны
здания № 22

30 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

супермаркет "
Анвар"

60.

Жилой массив "
Заречный-1",
у л и ц а
Центральная,
напротив здания
№ 24

25 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

супермаркет "
Анвар"

61.

Жилой массив "
Заречный-1",
у л и ц а
Центральная, с
левой стороны
здания № 28

45 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

супермаркет "
Анвар"

62.

Жилой массив "
Заречный-2", с
левой стороны
дома № 619 "Б"

30 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

63.

Жилой массив "
Заречный-3",
улица Ташенова,
с  правой
стороны дома №
2

15 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Гулден"

64.

Жилой массив "
Заречный-4",
напротив дома
№ 805

45 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

65.

Жилой массив "
Каргалинское",
напротив здания
№ 203

45 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

66.

Жилой массив "
Каргалинское",
микрорайон 2, с
левой стороны
дома № 35
микрорайона 1

60 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

67.

Жилой массив "
Каргалинское",
микрорайон 2, с
правой стороны
дома № 4

28 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Продукты"

68.

Жилой массив "
Каргалинское",
микрорайон 2,
напротив дома
№ 15

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Продукты"

69.

Жилой массив "
Каргалинское",
микрорайон 2,
напротив дома
№ 26

12 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Мандарин"

70.

Жилой массив "
Каргалинское",
микрорайон 2, с
левой стороны
дома № 28

12 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

супермаркет "
Анвар"

71.

Жилой массив "
Каргалинское",
у л и ц а
К.Сатпаева, с
левой стороны
дома № 40

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

супермаркет "
Дина"

72.

Жилой массив "
Каргалинское",
у л и ц а
К.Сатпаева,
напротив здания
№ 69 "А"

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

супермаркет "
Дина"

73.

Жилой массив "
Каргалинское",
у л и ц а
К.Сатпаева,
напротив дома
№ 71

14 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

супермаркет "
Дина"

74.

Садовоческий
коллектив "
Актюбрентген-
16", напротив
дома № 135 "А"

5 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

75.

У л и ц а
Набережная, с
левой стороны
дома № 84

9 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

мини-рынок "
Табыс"

76.

У л и ц а
Набережная, с
левой стороны
дома № 84 "А"

15 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

мини-рынок "
Табыс"

77.

Улица Узакбай
Кулымбетов, с
левой стороны
дома № 169

5 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Тамерлана"

78.

Садоводческий
коллектив "Эко"
, с правой
стороны дома №
1

45 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

79.

Жилой массив "
Кирпичный",
улица Колтабан,
с левой стороны
здания № 1 "Г"

30 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

супермаркет "
Дина"

80.

На развилке
дорог в жилой
массив "Акжар"
и садоводческий
коллектив "
Бутак-9 АЗХС",
с левой стороны
остановки

15 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

81.

Жилого массив "
Акжар-2",
напротив дома
№ 1497

30 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

82.

В д о л ь
объездной
т р а с с ы ,
напротив
жилого массива
"Акшат"

30 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

83.

Жилой массив "
Кызылжар-2", с
левой стороны
остановки при
въезде по улице
Едил-Жайык

30 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

84.

Вдоль трассы
Актобе-Орск, на
пересечении
улицы Наурыз
жилого массива
"Украинка"

30 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

85.

Жилой массив "
Украинка", с
левой стороны
дома № 52 "А"

30 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

86.

Жилой массив "
Украинка", с
правой стороны
дома № 67

20 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

87.

Жилой массив "
Кенес Нокина",
улица Парковая,
с  правой
стороны дома №
2 "А"

30 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Шағын маркет"

88.

Автодорога
Актобе-Хромтау
, с правой
стороны после
моста через реку
Песчанка (по 45 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

направлению с
города Актобе в
город Хромтау)

89.

Автодорога
Актобе-Хромтау
, напротив
территории
товарищества с
ограниченной
ответственность
ю "Экоферма" (с
левой стороны
по направлению
с города Актобе
в город Хромтау
)

45 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

отсутствует

90.

Проспект 312
стрелковой
дивизии, с
правой стороны
здания № 42 "Н"

45 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

продовольствен
ный магазин "
Шалқар"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан